CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Estado do Paraná

ATA PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2023

Aos 15 (quinze) dias do mês de setembro de 2023, as 08:30 horas, na sala de reuniões
da  Camara  Municipal de Arapongas, reuniram-se para a abertura do Pregão
Eletrônico n° 03/2023 o Pregoeiro Milton Rafael Amaral Xavier e sua equipe de apoio,
composta por Conceição Aparecida dos Reis, Jane Lima Ignez, e TharIles Henrique
Soares Bozina, designados conforme Portaria n° 122/2023, publicado no Diário Oficial
do Município para os procedimentos inerentes à Sessão do Pregão em epigrafe, que
tem por finalidade a aquisição de móveis modulados, incluso montagem e instalação,
para atender as necessidades da câmara municipal., conforme o edital n° 03/2023 e
seus anexos. Em seguida o pregoeiro deu inicio a sessão pública por meio do sitio
eletrônico COMPRASGOV, iniciando-se a fase de lances para todos os itens do
certame. Terminado a fase de disputa de lances o pregoeiro encerrou essa etapa e
passou a negociar os valores finais da fase de lance, sendo que somente a empresa
F. SANTOS DE ALMEIDA vencedora do Grupo 01 atendeu a negociação baixando
sua proposta para R$ 10.300,00 (dez mil e trezentos reais). Em seguida passou a
analisar as propostas. Em seguida o pregoeiro abriu prazo de 02 (duas) horas e
convocou as empresas vencedoras para o envio das propostas reajustadas de cada
item (em anexo), para iniciar o julgamento das propostas, que foram prontamente
atendidos dentro do prazo. Em seguida o pregoeiro realizou o julgamento das
propostas declarando que foram aceitas pois cumpriam as determinações do edital.
Ato continuo o pregoeiro passou a analisar os documentos de habilitação das
empresas vencedoras, sendo que todas cumpriram as exigências do edital. Na
sequência foi aberto prazo de 10 (dez) minutos para a interposição de recursos, sendo
que nenhum participante manifestou suas intenções de recursais, na sequencia o
pregoeiro encerro o certame e nada mais a tratar, o pregoeiro declarou encerrada a
presente sessão e 3/2023 as 14:30 horas, lavrando-se a presente ata, assinada pelo
pregoeiro e tod sua equipe de apoio.

14:)-v-tAA, k8Z
Milton Rafa; Rafa I maral er Conceição Aparecitia dos Reis

Equipe de Apoio

gnez
. (

1
1110)(--  P 5- )25-7,

Jan
7  I" a I es H nrique  Soares  Bozina

Apoio Equipe de Apoio

Rua Harpia n° 389 — Centro Arapongas — Paraná Fone: (43) 3303-2100 www.cmarapongas.pr.gov.br

Pregoeiro

	Page 1